ANNO  
1672.

Appendix. CLEMENS DECIMUS.

27 ANNO  
1672.

Col presente  
editto non  
si deroga ad  
altri.

tere senza nome, e cognome dell' Autore, o altri modi incerti, de' quali non si tiene conto alcuno nel Santo Tribunale.

§. 14. Si dichiara anche, che con la suetta espresso de casi di sopra da Noi specificati da rivelarsi, non si escludano gl' altri casi spettanti al Sant' Offizio, che per altro sono compresi ne' Sagri Canoni, Constitutioni, e Bolle de' Sommi Pontefici; né meno col presente Editto s'intenda derogato all' altre provisori Canoniche, Apostoliche, & a gl' altri Editti degli Ordinarii, & Inquisitori.

§. 15. Ed a fine, che del presente Editto non si possa pretendere ignoranza, comandiamo, che sia affisso per i luoghi soliti di Roma, & si notifichi alli Vescovi delle Città vicine a Roma, & si notifichi alli Vescovi delle Città vicine a Roma, nelle quali non sono Inquisitori, acciò lo pubblichino, & ordinino, che li Parochi della loro Diocesi lo leggano ogn' anno la prima Domenica dell' Avvento, e la prima Domenica di Quaresima; il che parimente vogliamo, che si facci dalli Parochi, e Regolari di Roma nelle loro Chiese in tempo, che si troverà in esse congregato maggior numero di Popolo, e poi farne attaccare alle porte delle loro Chiese, e Sacrestie di esse un' esemplare del medemo per osservare quanto in esso si ordina. Dal Palazzo del Sant' Offizio questo di 21. Settembre 1672.

Franciscus Riccardus Sanctae Romanae, &  
Universalis Inquisitionis Notarius.

Loco + Sigilli.

Publication.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi millesto  
secentesimo septuagesimo secundo, Indit. 10.  
die verò 24. mensis Septembri, Pontific. autem  
Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Clementis,  
divina providentia Papa X. anno tertio, su  
predictum Editum affixum, & publicatum fuit  
ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, Can  
cellariae Apostolice, ac in Aie Campi Flora,  
ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per  
me Jo. Antonium Bertarellum Sanctissimi D.  
N. Papæ, & Sanctissime Inquisitionis Curfo  
rem.

XXIII.

Concessio, & Indultum eorum, qua pro totali  
stabilimento, & recto gubernio Custodiæ S.  
Petri de Alcantara in Regno Neapolitano Fra  
trum Discalceatorum Hispaniæ Ordinis Mi  
norum de Observantia nuncupatorum decen  
nuntur.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Pastoralis Officii, quod auctore Deo gerimus  
solicitudine Nos admonet, ut paternam Chri  
stifidelium, qui è fluxibus seculi in artioris  
Religionis portum confugerunt, curam gerentes  
illorum statui, & felici progressui quantum No  
bis ex alto conceditur providere studeamus.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fece  
runt dilecti filii Custos, & Fratres Custodiæ  
S. Petri de Alcantara in Regno Neapolitano Fra  
trum Discalceatorum Hispaniæ Ordinis Mi  
norum S. Francisci de Observantia nuncupato  
rum, quod cum eadem Custodia per ternas  
Apostolicas in simili forma Brevis Litteras ere  
ga, & stabilita reperiatur, ipsaque Custodia  
tanquam ex Reformatione Fratrum Discalceato  
rum Hispaniæ, vigore concessionis, & ordina  
tionis Apostolicæ juxta constitutiones, statuta,

Preces pro  
Custodia S.  
Petri de Al  
cantara.

Appendix ad Tom. VI. Bullar. Roman.

& particulares ceremonias, & usus ejusdem re  
formationis gubernari debeat, ac omnibus gra  
tis, & privilegiis, dictæ Reformationi ab  
Apostolica Sede concessis & in futurum conce  
dendis gaudeat, ipsi Exponentes nonnulla,  
qua pro totali stabilimento, ac conservatione,  
& recto gubernio ejusdem Custodiæ necessaria  
esse visa sunt à Nobis statui, & ordinari pluri  
mū desiderant.

§. 2. Nos igitur dictos Exponentes specia  
libus favoribus, & gratiis prosequi volentes, &  
eorum singulares personas à quibus excom  
municationis, suspensionis, & interdicti, aliis  
que Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis  
à jure, vel ab homine quavis occasione, vel  
causa latet, si quibus quomodolibet innotatae  
existunt, ad effectum præmissorum dumtaxat  
consequendum harum serie absolventes, & ab  
solutas fore censentes, supplicationibus eorum  
nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis  
inclinati, auditæ Venerabilis fratris nostri Fran  
cisci Episcopi Ostien. S. R. E. Cardinalis Barbe  
rini nuncupati dicti Ordinis apud Nos, &  
Sedem Apostolicam Protectoris, ac dilecti filii  
Francisci Mariae Rhini de Politio Ministri Gene  
ralis ejusdem Ordinis, qui preces dictorum  
Exponentium, ut potè veritati, ac rationi inni  
xas, & in quibus nullum latet inconveniens,  
imò per quas exauditas multorum inconvenien  
tium occasio mature præcidetur, exaudiiri posse  
existimantur, relatione, ut Custodia prefata  
Familia Ultramontana dicti Ordinis unita, &  
aggregata remaneat, & eas tantum Constitu  
tiones Apostolicas, & Decreta Congregationum  
S. R. E. prefatae Cardinalium quas, & quæ Pro  
vincia Fratrum Discalceatorum Hispaniæ Ordini  
prædicti obseruantur, & observant,  
non autem illas, & illa, quæ pro Familia Cis  
montana Italæ ejusdem Ordinis dumtaxat eman  
arunt, quippe peculiari eorumdem Fratrum  
Discalceatorum vivendi modo, & Constitutioni  
bus quibus ex dictæ Sedis ordinatione gubern  
antur, necnon privilegiis dictæ Reformationi  
per Sedem eandem concessis, quibus dicta Cu  
stodia fruatur, contrarias, & contraria, ad qua  
rum, & quorum observantiam prefata Pro  
vincia Fratrum Discalceatorum non tenentur,  
nec illas, & illa proinde observant, & præ  
fertim circa receptionem Novitiorum pariformi  
ter observare teneantur.

Absolutio à  
censuris.

§. 3. Et consequenter Custodia ipsa de cæ  
tero non subjaceat Commissario Generali Ita  
liae, licet ita in Litteris ejus erectionis ordinatum  
fuerit, sed illius vice quando Minister Generalis  
Ordinis prefati ex Familia Ultramontana ele  
ctus fuerit, eadem Custodia Procuratori Gene  
rali ejusdem Ordinis Hispano immediate subjecta  
remaneat; & dum Minister Generalis ex Familia  
Cismontana electus, ac extra Italiam fuerit,  
Commissario Generali Curia Ordinis prefati  
itidem Hispano subjaceat.

Quibus sub  
jiciatur supe  
rioribus, &  
quomodo.

§. 4. Nec ad eandem Custodiæ mitti pos  
sunt Visitatores Commissarii, aut Delegati cau  
sarum ex Fratribus de Observantia, vel Refor  
mati, sed tantum ex Fratribus supradictæ Re  
formationis Fratrum Discalceatorum Hispaniæ  
juxta privilegia illi concessa: Ac demum, ut  
Custos dictæ Custodiæ pro tempore existens ad  
Congregationem Generalem intermedium dicti  
Ordinis quando in Hispania, non autem quando  
in Italia celebrabunt proficiunt possit, & de  
beat; in eaque voti, five suffragii prærogativam  
habeat, auctoritate Apostolica tenore præsen  
tium statuimus, & ordinamus, ac concedimus,  
& indulgemus.

Quam præ  
rogativam  
habeat Cu  
stos.

§. 5. Decernentes easdem præsentes Litteras  
semper firmas, validas, & efficaces existere, &  
fore, suosque plenarios, & integros effectus for  
Decretum  
irritans.

ANNO 28  
1672.

Appendix.

CLEMENS DECIMUS.

ANNO 1672.

tiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quomodocumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum & inane, si secus super his, à quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrario  
derogatio.

fragiorum, licet habito consilio decisio ab illis pendeat, ut ex Regula patet.

J. 1. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat in Congregationibus Monachorum Ordinis S. Benedicti tam Gallia, quam Hispania Abbates qualificatum, seu duplex suffragium habent, ita ut quando suffragia sunt paria si sex in una, & sex in altera parte inveniantur, etiam numerato suffragio Abbatis, illa pars prævaleat, & censeatur major, executionique proinde mandanda sit pro qua stat Abbas tanquam Praes, praefatus vero Dionysius Procurator Generalis simile qualificatum, seu duplex suffragium Abbatibus præfati Ordinis Cisterciensis à Nobis concedi summopere desideret.